
 

                                                                                                                                           

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VENTURINO VENTURI” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria – Secondaria 1° grado 

Via Genova, 12 - 52024 Loro Ciuffenna (AR) Tel. 055 9170180 - Fax 055 9172051 

E-mail: ARIC826005@istruzione.it ; E-mail posta certificata: ARIC826005@pec.istruzione.it 

Sito Internet: www.comprensivolorociuffenna.edu.it 

Prot. n. 934/C02      Loro Ciuffenna, 22 Aprile 2020 

 

 

     Al DSGA 

  AL PERSONALE ATA 

     ALL’ALBO 

     AL SITO 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 

Oggetto: disposizioni circa l’organizzazione del servizio dell’assistente tecnico assegnato 

all’Istituzione Scolastica  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Considerate l’emergenza epidemiologica dichiarata sull’intero territorio nazionale; 

Visto l’art. 1, c. 6 del DPCM 11 marzo 2020 che impone fino al 25 marzo 2020, ai fini del contrasto del 

contagio, il ricorso al lavoro agile quale modalità ordinaria della prestazione lavorativa da parte dei 

dipendenti pubblici; 

Visto l’art. 25 del decreto legislativo n. 165/2001 che radica in capo ai dirigenti scolastici la competenza 

organizzativa dell’attività delle istituzioni scolastiche affinché sia garantito il servizio pubblico di 

istruzione; 

Visto il Decreto n 837 del 17 Marzo 2020 con il quale la sottoscritta ha disposti il lavoro agile per la 

segreteria e successiva proroga  

Visto il Decreto Direttoriale n. 130 del 31 marzo 2020 dell’USR Toscana, con la quale è stato attribuito 

assistente tecnico fino al 30 giugno; 

Tenuto conto, che del calendario notificato alla scuola dall’I.C. Petrarca;  

Constatato che al momento non sono necessarie attività in presenza; 

DISPONE 

- che dal giorno 24 aprile fino alla data del 3 maggio e salvo ulteriori proroghe o comunicazioni, 

che l’assistente tecnico assegnato all’Istituzione svolga il proprio lavoro in modalità di lavoro 

agile; 

 

Il DSGA provvederà successivamente ad assegnarli le attività specifiche da eseguire . 

Il presente provvedimento viene reso pubblico sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                    Dott.ssa Caterina Aiello 

                                                                     (Firmato digitalmente) 

http://www.comprensivolorociuffenna.edu.it/

